
 

平成 30 年 2 月 5 日 

 

ご担当者さま 御中 

 

公共調達・公契約条例と地域の持続可能性に関する 

全国自治体アンケート調査へのご協力依頼 

 

一般財団法人 CSO ネットワーク 

                                   事務局長・理事 黒田かをり  

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

弊財団では、2016 年度より、環境省管轄の独立行政法人環境再生保全機構が運営する地球環境基金の

助成プログラムとして、「持続可能な公共調達慣行の促進に向けた調査および指針の策定とその普及」事業

を実施しております。この度、同事業の一環として、全国の主要な地方公共団体の皆さまにご協力をお願いし、

公共調達・公契約条例に関する基礎調査を行いたいと考えております。本調査結果を踏まえて、持続可能な

公共調達のあり方に関する指針を作成し、その推進に寄与したいと考えております。 

年度末のご多忙の中、誠に恐れ入りますが、同封の調査票をご参照いただき、ご回答をいただけますよう、

何卒よろしくお願い申し上げます。                                                     敬具 

記 

１．調査回答対象者 

地方公共団体の、総務部、総合企画部、総合政策部等において、公共調達、公契約等の方針に関わって

おられる方 

  

２．ご回答方法、回答期限 

（１）ウェブ上からアクセスいただき、回答をご入力下さい。 

  https://jp.surveymonkey.com/r/2018csonj 
（２）別紙質問票に直接ご回答いただき、同封の封筒にてご返送ください。 

＊同じアンケートを E メールでもお送りしております。E メールから、上記 回答ウェブサイトに簡単にアクセス

いただけます。 

l 所要時間の目安：10-15 分 

l 回答期限：誠に勝手ながら、2018 年 2 月 27 日（火）までにご回答をお願い致します。 

 

３．本調査に関するお問い合わせ先 

一般財団法人 CSO ネットワーク 高木晶弘、長谷川雅子 E-mail: research@csonj.org / office@csonj.org 

〒169-0051 東京都新宿区西早稲田 2-3-18 アバコビル 5F  TEL: 03-3202-8188  FAX: 03-6233-9560 


